

Version 1
Fastställt 2020-04-08
Styrgrupp Vårdsamverkan Skaraborg
Beslutad via AU



Delregional rutin för provtagning covid-19 hos patienter inom kommunal hälso- och sjukvård

Syfte

Säkerställa att provtagning av patienter kan ske vardagar och helger i den kommunala hälso- och sjukvården. Rutinen ska ge tydliga anvisningar om ordination, ansvarig för provtagning, genomförande av provtagning och hur provsvaret från Unilab hanteras.

Provtagningsanvisningar Unilab

Unilab ansvarar för att löpande analysera proverna. Samtliga covid-19 prover analyseras i Skövde. På Unilabs hemsida finns instruktioner för provtagning och hantering av prover.

<http://anvisningar.se/Anvisningar/Klinisk-mikrobiologi/C/Corona/>

Provtagningsindikationer för covid-19 finns att läsa på [folkhälsomyndigheten](https://www.folkhalsomyndigheten.se/).

Ordination

Ordination vardagar dagtid kl. 08.00 – 17.00

Ordinarie läkare på vårdcentralen ansvarar för att ordinera provtagning.

Ordination helger dagtid kl. 08.00 – 17.00

Beredskapsjouren ansvarar för att ordinera provtagning och dokumentera enligt ordinarie rutiner. Uppgifterna förs in i patientens journal på vårdcentralen. Beredskapsjouren kontaktas på telefonnummer 0770 – 110 288.

Sjuksköterskan i kommunen ansvarar för att skriva ”allmän remiss för provtagning” till Unilab, vid ordination från ordinarie läkare och beredskapsjouren.

På remissen anges mobilnummer till vårdcentralens läkare när ordination ges vardagar dagtid och mobilnummer till sjuksköterskan i kommunen vid provtagning på helger för återkoppling av provsvar. Länk till allmän remiss finns på:

<http://anvisningar.se/Global/Provtagningsanvisningar/Remisser/Laboratorieremiss%20Allma%cc%88n%20180925.pdf>

Provtagning av patient inom kommunal hälso- och sjukvård

Legitimerad sjuksköterska i kommunen som känner sig förtrogen med att utföra provtagning ska göra det. Om det saknas sjuksköterska som kan utföra provtagning får man avvakta.

Legitimerad sjuksköterska i kommunen utför provtagningen under förutsättning att kunskap om provtagning finns, om inte får provtagning avvaktas. Information om tillvägagångssätt vid provtagning finns i [vårdhandboken](#) samt på Unilabs hemsida.

Provtagningsmaterial finns att hämta på vårdcentralen. Saknas skyddsutrustning i kommunen får provtagning avvaktas.

Förvaring och transport av prover

Alla covid-19 prover ska skickas till Unilab i Skövde för analys.

Provet kan förvaras i kyl i väntan på transport. Avspritat prov transporteras helst i skyddshylsa. Provet skickas/transporteras i rumstemperatur eller i kyla. Se ytterligare information på Unilabs hemsida.

Vardagar lämnas prov och remiss på vårdcentralen enligt ordinarie rutiner och transporteras därifrån till Unilabs med labbil.

På **helgdagar** ska prov och remiss transporteras till Unilab Skövde. På Unilab, SkaS Lidköping kan prov lämnas även helger för vidare transport till Unilab Skövde. Kommunen ombesörjer transport direkt till Skövde alternativt till Unilab i Lidköping.

Provsvär

Unilab ansvarar för att meddela provsvar, både negativa och positiva enligt nedan.

Vardagar dagtid meddelar Unilab provsvar till läkaren på vårdcentralen. Är svaret positivt kontaktar läkaren infektionsbakjouren för vidare handläggning. Telefon infektionsbakjour via växel 0500-431000, uppge att det gäller positivt covidsvär från kommunal Hälso-o sjukvård. Vårdcentralen kontaktar sjuksköterskan i kommunen.

Kvällar och helger meddelar Unilab provsvar till sjuksköterska i kommunen. Är svaret positivt kontaktar sjuksköterskan infektionsbakjouren för vidare handläggning. Telefon infektionsbakjour via växel 0500-431000, uppge att det gäller positivt covidsvär från kommunal Hälso-o sjukvård.

Kommunens sjuksköterska är kontaktperson till närstående om utfallet av provtagningen.

Vid positiv covid-19 sker smittspårning enligt rutiner från smittskydds-enheten.